
اقتصادی 6
گروه اقتصادی - مجید عشــقی 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار 
درباره راهبردهــا و برنامه های کلان 
بــازار ســرمایه در دوره مدیریتــی 
جدیــد گفت: همانطور که مقام معظم 
رهبــری، در بیانیــه گام دوم انقلاب، 
محورهای اصلی راه حل مشــکلات 
اقتصادی کشور را درون زایی اقتصاد، 
مولد و دانــش بنیان شــدن، مردمی 
کــردن و کاهــش تصــدی دولت و 
نهایتاً برون گرایی با اســتفاده از تمام 
ظرفیت های کشــور اعلام فرموده اند، 
سازمان بورس و اوراق بهادار در دوره 
جدید تلاش می کند با این جهت گیری 
و در نظــر قرار دادن اهداف کلان خود 
شامل حمایت از سرمایه گذاران، ایجاد 
بازار شفاف، کارا و منصفانه و کاهش 

ریسک فراگیر، سیاست ها و برنامه های 
خود را تنظیم، اجرا و رصد کند.

وی تاکید کرد: راهبردها و رئوس 
برنامه های هیأت مدیره جدید سازمان 
در جلسه شورای عالی بورس مطرح و 
مقرر شد برنامه تفصیلی مزبور در اولین 
فرصت تهیه و برای طرح در جلسات 

شورای عالی بورس ارائه شود. 
عشقی با اشاره به ۷ راهبرد اصلی 

سازمان بورس و اوراق بهادار در دوره 
جدید مدیریت، اعلام کرد: نخســتین 
راهبرد، توجه به مکانیزم های مدرن به 
منظور افزایش نظارت عامه بر فعالیت 

ناشران است. 
دومین راهبرد، توسعه ابزارهای 
نظارتی به شکل پیش گیرانه و متناسب 

با توسعه بازار خواهد بود.
به گفته رئیس ســازمان بورس، 
راهبرد سوم، اصلاح قوانین و مقررات 
به سمت افزایش عدالت و پاسخگویی 
در کل بازار است و تقویت اکوسیستم 
تأمین مالی در ســطح متوسط و خرد 
از طریــق ابزارهای نویــن به عنوان 

چهارمین راهبرد دنبال خواهد شد.
عشــقی ادامه داد: تســهیل گری 
و توســعه زیرســاخت های جذب و 

مدیریت ســرمایه خارجی در بازار در 
کنار بازمهندســی ساز و کار رسانه ای 
و نشــر اطلاعات در بــازار و تقویت 
نظــارت بر آن، راهبردهــای پنجم و 
ششم مورد نظر سازمان بورس و اوراق 

بهادار در دوره جدید است.
به گفته رئیس ســازمان بورس، 
آخریــن راهبــرد مدیریــت جدید، 
بازمهندسی نسل نوین زیرساخت های 

فنی با هدف افزایش امنیت، پایداری و 
سهولت دسترسی خواهد بود.

عشــقی در تشــریح رئــوس 
برنامه هــای هیــأت مدیــره جدید 
ســازمان بورس، توضیح داد: بر مبنای 
راهبردهای اشــاره شــده در بالا که با 
در نظر گرفتن اهــم چالش های بازار 
سرمایه تدوین شده اند، برنامه هایی در 
سه محور در دســتور کار قرار گرفته 

است.
وی با بیان اینکه نخستین محور 
رئــوس برنامه هــای هیــأت مدیره 
جدید، تمرکز بر مأموریت و رســالت 
اصلی ســازمان مبنی بر توســعه بازار 
ســرمایه اســت تاکید کرد: این برنامه 
محوری بــا تکیه بر مــواردی چون 
افزایش سهم تأمین مالی بخش تولید 

و توسعه بنگاه ها از بستر بازار سرمایه؛ 
تنوع بخشــی و تعمیق بازار ســرمایه 
)در ابعاد بــازار، ابزار و نهاد(؛ افزایش 
شــفافیت و کیفیت اطلاعات منتشر 
شده در بازار سرمایه؛ مقررات زدایی، 
اصلاح فرآیندهــای کاری و افزایش 
کارایی بازارهای مالی؛ توسه نهادهای 
مالی و انحصار زدایی؛ توسعه و تقویت 
زیرســاخت های فنی؛ تسهیل گری و 

شفاف سازی صدور مجوزها در بازار 
سرمایه و توسعه بازار بدهی و افزایش 
نقدشوندگی آن به عنوان مکمل بازار 

سهام دنبال خواهد شد.
وی »حرکت به ســمت نظارت 
هوشمند و فراگیر« را به عنوان دومین 

برنامه محوری هیــأت مدیره جدید 
معرفی و اعلام کرد: این برنامه از طریق 
ارتقای ابزارهای نظارتی متناســب با 

رشد بازار و تکنولوژی؛ ایجاد ساز و کار 
تعاملی و نظارت عموم سرمایه گذاران 
)خرد و عمده( بر بازار؛ اســتقرار نظام 
جامع مدیریت ریسک در بازار؛ اصلاح 
نظام حاکمیت شرکتی و حفظ حقوق 
ســرمایه گذاران؛ شناسایی و پیگیری 
فعالیت های متخلفانــه و مجرمانه در 
بازار با اســتقرار ســامانه های پایش 
هوشمند بازار؛ ابهام زدایی از مقررات 
و رفع خلأهای مقرراتی و تسریع، کارآ 
و اثربخش کردن فرآیندهای رسیدگی 

به تخلفات اجرایی خواهد شد.
به گفته رئیس ســازمان بورس 
واوراق بهــادار، آخریــن محــور از 
رئوس برنامه های هیأت مدیره جدید 
بــا محوریت »فرهنگ ســازی و نظم 
بخشی به فضای گردش اطلاعات در 

بازار سرمایه« به اجرا در خواهد آمد.
وی گفــت: در اجرای ســومین 
برنامــه محــوری، پایش و توســعه 
حداکثــری درگاه هــای رســمی و 
دارای مجــوز ارائه اطلاعات؛ تدوین 
برنامه های گســترده آموزشی، ترویج 
و فرهنگ ســازی با استفاده از ظرفیت 
ارکان بازار ســرمایه و نهادهای مالی 
فعــال در آن و دانشــگاه ها؛ تقویت 
درگاه های اطلاع رسانی تخصصی در 
حوزه بازار ســرمایه و تعامل با فعالان 
بازار ســرمایه جهت ســاماندهی به 
گردش اطلاعــات در فضای مجازی 

مد نظر قرار خواهد گرفت.
عشــقی ابراز اطمینــان کرد: با 

اجرای برنامه های بالا، به اهداف تعیین 
شــده در حمایت از سرمایه گذاران و 
کســب اعتماد آنها و ایجاد بازار کارآ 

دست خواهیم یافت.
رئیس ســازمان بورس در عین 
حــال تاکید کرد: در کنــار برنامه های 
مطرح شــده، بــا توجه به شــرایط 
موجود، پروژه بزرگ ســهام عدالت با 
توجه به گســتردگی و پیچیدگی های 
آن بــا بهره گیــری از نســل نویــن 
زیرساخت های فنی و تکنولوژی، در 
دستور کار جدی هیأت مدیره سازمان 
خواهد بود. وی با اشاره به اهمیت منابع 
انسانی در تحقق اهداف و برنامه هایش 
برای بازارســرمایه گفت: اجرای این 
برنامه ها بی شک، بدون اتکا به سرمایه 
انســانی که در بدنه بازار سرمایه و به 
ویژه در ارکان اصلی بازار، مشــغول به 
فعالیت هســتند، امکان پذیر نخواهد 
بــود؛ بنابراین توجه ویژه به ســرمایه 
انســانی و اصلاح ساختارهای اداری 
از اولویت های دورن ســازمانی هیأت 

مدیره جدید است.
رئیس سازمان بورس در پایان، از 
تمامی فعالان و ذینفعان بازار ســرمایه 
شامل عموم مردم، ارکان بازار، نهادهای 
مالی، ناشــران، دستگاه های نظارتی و 
سیاســت گزار درخواســت کرد که با 
ارائــه رهنمودها، پیشــنهادهای خود 
هیأت مدیره جدید را در غنابخشــی 
به برنامه ها و تحقق هرچه بیشــتر آنها 

یاری کنند.

گروه اقتصادی -معاون طرح 
و برنامــه وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت گفت: برنامه های کوتاه مدت 
ایــن وزارتخانه با اولویت صادرات، 
رفع موانع تولید و تنظیم بازار تعیین 

شده است.
»ســید مهدی نیازی« با اشاره به 
ساختار برنامه ها و پایش پروژه های 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
افــزود: با توجه بــه رویکرد تعیین 
شــده، برنامه های وزارتخانه در پنج 
سطح شامل برنامه های کوتاه مدت، 
برنامه های تحول بنیادین با بازه زمانی 
میان مدت و بلندمــدت، برنامه های 
بخشی )در حوزه های صنعت، معدن 

و بازرگانــی داخلــی(، برنامه های 
اســتانی و شهرســتانی و در نهایت 
برنامه های بین المللــی )به تفکیک 
کشــورهای هــدف و اولویت دار( 
برنامه ریــزی شــده اســت که این 
ســاختار به معاونت های ســتادی، 
روسای سازمان های صنعت سراسر 
کشور و همچنین سازمان های وابسته 

ابلاغ شده است.
معاون طــرح و برنامه وزارت 
صنعت خاطرنشــان کرد: برنامه های 

تحــول بنیــادی با هــدف اصلاح 
ســازوکارهای بخش های مختلف 
صنعت، معدن و تجارت و همچنین 
بسترسازی برای حمکرانی هوشمند 

پیش بینی شده اند.
نیــازی در ادامــه بــا تاکید بر 
اینکــه همه اقدامات وزارت صنعت 
متناســب با هــر ســطح در قالب 
پروژه های مشــخص در یک ســبد 
پروژه  ســازماندهی شــده اســت، 
بیان داشــت: مدیریــت پروژه ها بر 

اساس منشــور پروژه تصویب شده 
و راهبــری کلان مدیر ســبد پروژه، 
در تعامل با معاونت های ســتادی و 
مدیران دفاتر مربوطه انجام شــده و 
مدیــران پروژه اقدامــات لازم برای 
تحقق اهــداف پروژه های مذکور را 

انجام می دهند.
به گفتــه نیازی، مدیر هر پروژه 
مکلف است گزارش پیشرفت پروژه 
را به صــورت دوره ای در ســامانه 
الکترونیکی »مدیریــت پروژه های 

وزارت صنعت، معــدن و تجارت« 
ثبت کند و به منظور اطمینان از روند 
اجرای طرح، عملکــرد پروژه ها در 
جلســات پایش برنامه مورد ارزیابی 
قرار می گیرد. وی درخصوص سامانه 
الکترونیکــی مدیریــت پروژه های 
وزارت صنعت، معــدن و تجارت، 
با توضیــح اینکه ســامانه در آینده 
نزدیــک عملیاتی و قابل اســتفاده 
برای همه ســطوح ستادی و استانی 
خواهد شــد، افزود: بــا راه اندازی 

این ســامانه، دفتر سیاست گذاری و 
برنامه ریزی در کنار مسوولیت پایش 
پروژه هــا، در تعامل با مدیران دفاتر 
ذی ربط و پروژه های تعریف شــده، 
وظیفه تهیه شــاخص های ارزیابی 
کمّــی و هماهنگــی و پیگیری تهیه 
گزارش هــای عملکرد دوره ای را بر 

عهده دارد.
معاون طــرح و برنامه وزارت 
صنعت در ادامه از ابلاغ بخشــی از 
شاخص های رصد پروژه ها از سوی 

معاونت هــای ذی ربط به ســطوح 
ســتادی و اســتانی خبر داد و گفت: 
شــاخص های باقی مانده در دست 
تهیه و ابلاغ اســت و تــا زمان ثبت 
این شاخص ها به صورت سیستمی، 
گزارش هــای دریافتــی مربوط به 
عملکــرد از طریق اطلاعات موجود 
در سامانه ها قابل محاسبه و ارزیابی 
خواهد بود. نیــازی همچنین با بیان 
اینکه جلسات پایش در ۲ سطح ملی و 
استانی با حضور وزیر صنعت برگزار 

می شود، تاکید کرد: در جلسات پایش 
در ســطح ملی معاونت های ستادی 
مرتبط با هر برنامه، مدیر سبد پروژه و 
مدیر پروژه ها حضور خواهند داشت 
و در جلســات استانی نیز با توجه به 
منطقه بندی اســتان ها، معاونت های 
ستادی مربوطه، روسای سازمان های 
صنعت منطقه، مدیران ســبد پروژه  
و هر یــک از پروژه ها حضور دارند 
و نخستین جلســات ملی و استانی 
پایش، از ماه آینده برگزار خواهد شد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
۳۶ پروژه تحولی برای این وزارتخانه 
تعریف کرده که به  موازات برنامه های 

کوتاه مدت اجرا خواهند شد.

رئیس سازمان بورس تشریح کرد؛

۷ راهبرد و ۳ محور اصلی 
بازارسرمایه

گــروه اقتصــادی - مدیر کل 
شــیلات هرمزگان در ادامه ســفر به 
شهرستان ســیرک از صید گاه میگوی 
این شهرستان، بندر صیادی کوهستک 
و بازار آبزیان گروک بازدید و با جامعه 
صیادی میگو گیر و بهره بردار این مراکز 
در راستای بررسی مسائل و مشکلات 
آنها و آخرین وضعیت صید میگو دیدار 
و گفت و گو کرد. عبدالرسول دریایی 
در بازدید از صیدگاه میگو در شهرستان 
سیریک ضمن تقدیر از صیادان تلاشگر 
صید میگو بر صید و صیادی اصولی و 
پایدار و توجه ویژه به مقررات صیادی 
و همکاری بیش از پیش جامعه صیادی 
نقش مهمی در حفظ منابع آبزیان برای 
نسل آینده و صید پایدار خواهد داشت.

وی با بیان اینکه بالغ بر ۱۵۰ فروند 
لنج صیادی میگو گیر با بیش از دوهزار 

نفر صیاد در فصل صید میگوی امسال 
مشارکت خواهند داشت تصریح کرد: 
صید میگو هر سال در ۷۰۰ کیلومتر مربع 
از صیدگاه های استان از بندرکوهستک 
شهرستان سیریک، آغاز می شود و در 
صیدگاه های مینــاب، هرمز و تولای 

قشم به پایان می رسد. 
دریایی در ادامه و در بازدید از بندر 
صیادی کوهستک با تأکید بر اینکه این 
بنــدر صیادی نقش مهمی در خدمات 
رســانی به صیادان شرق استان دارد، بر 
حفظ و رسیدگی منظم به بندر توسط 
مجــری بهره بردار تاکیــد کرد. وی با 
اشاره به اینکه بندر صیادی کوهستک 
به بیش از ۱۵۰ فروند شناور صیادی و 
همچین حدود ۸۰۰ نفر صیاد خدمات 
می دهد گفت: با توجه به موقعیت بندر 
صیادی کوهستک و همچنین ظرفیت 

هــای آن، این بندر صیــادی می تواند 
به عنوان پشتیبان سایت های پرورش 
ماهی در دریــا به خوبی عمل کند. در 
این بازدید مدیر کل شیلات هرمزگان 
با نیروهای پایگاه حفاظت منابع آبزیان 
بندر کوهستک، کارکنان بندرصیادی 
کوهســتک و جمعی از صیادان و  بهره 

بــرداران این بندرصیــادی دیدار و به 
بررسی مسائل، مشکلات و پیشنهادات 

آنها پرداخت.
همچنیــن در ادامه ایــن بازدید، 
بــازار عرضه عمده آبزیان گروک واقع 
در شهرستان سیریک مورد بازدید قرار 

گرفت.

گروه اقتصــادی -رئیس اتاق 
بازرگانی ایران گفت: برای بهره گیری از 
فرصت ها، دولت باید نحوه همکاری به 
شانگ های را مشخص  کند چراکه ایران 
می توانــد نقش یه حلقه بین ۴ موضوع 
اقتصادی را ایفا کند. غلامحسین  شافعی 
رئیس اتاق بازرگانی ایران در نشســت 
هیــات نمایندگان اتاق ایــران گفت: 
محور نخست صحبت ها در خصوص 
عضویت ایران  در سازمان های همکاری 
شانگ های است. عضویت دایمی ایران 
مهــم ترین رخداد سیاســت خارجی 
کشــور در ماه های اخیر پس از توافق 

مشــارکت راهبردی با چین است. این 
عضویت بیش از ۱۵ سال طول کشیده 
اســت . نکته این است تمام همکاری 
کشــورها با این سازمان صورت گرفته 
بــه جز ایران، و نظام مالی بین المللی را 
پذیرفته اند و باز هم به جز ایران؛ چالش 
ایران ناشــی از عضویت در این نهاد و 
روابط با این کشورهاست. ایران تحت 
شدیدترین تحریم ها قرار گرفته است 
و مشخص نیست اراده ای جدی برای 
الحاق به ســازمان جهانی وجود دارد یا 
خیر. رئیس اتاق بازرگانی ایران تشریح 
کــرد: برای بهره گیــری از فرصت ها، 

دولت باید نحوه همکاری به شانگ های 
را مشــخص  کند چراکه ایران می تواند 
نقش یه حلقه بین ۴ موضوع اقتصادی 
را ایفا کند. اجرایی شدن کریدور شمال 
و جنوب و افزایشظرفیت آن می تواند 
در سازمان شانگ های قرار گیرد، ایران 
می تواند ضمینــه را فراهم کند. پیوند 
زدن کشورها با ۲ طرح اوراسیا و ابتکار 
کمربنــد چین در قالب این ســازمان 
پیگیری کرده اند و فرصتی است برای 
ایران تا این کریدور را اجرایی کند. این 
مقام مسئول ادامه داد: حدود ۶۰ پروژه 
در قالب وام بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار تامین 

مالی می شود؛ ایران نیازمند دسترسی به 
همکاری بانکی و جزئیات آن است تا 
بدین وسیله زمینه برای همکاری فراهم 
شــود. از طرف دیگر شورای کسب و 
کار تاســیس کردند و در قالب بخش 
خصوصی از آن استفاده می کنند.تورم 
تولید کننده بخش صنعت بر آورد مرکز 
آمار در سال ۱۴۰۰، نسب سال گذشته به 
۵/۸۷ درصد  رسیده است. این شاخص 
معیاری از تغییرات هزینه تولید است که 
به آن باید توجه جدی شــود، افزایش 
تورم هشداری برای افزایش تورم تولید 

خواهد بود.

گــروه اقتصادی - وزیــر امور 
اقتصادی و دارایــی در دیدار با مدیران 
صنعت بیمه کشــور ضمن تشــریح 
انتظارات این وزارتخانه از این صنعت 
گفت: بــرای نوآوری در محصولات و 
خدمات بیمه ای؛ حتمأ باید مسیر فعلی را 
تغییر دهیم. دکتر سید احسان خاندوزی 
در این دیدار که در محل وزارت اقتصاد 
برگزار شــد برخی خدمات بیمه ای از 
جمله بیمه های زندگی، اعتباری برای 
پوشش ریسک، فروش قسطی بیمه نامه 
و ... را  نــوآوری های اقتصادی بســیار 
مفید و کمک کننــده به بخش تولید و 
صنعت کشور خواند که البته در مقایسه 
با خدمات بیمه ای در ســایر  کشور ها 
هنوز از تنوع کمتری برخوردار هستند. 

وی توسعه بیمه گری مبتنی بر ریسک 
را یکــی از نکات مهــم مدنظر وزارت 
اقتصاد عنوان کرد و گفت: از حرکت در 
این مسیر، گریزی نیست و  باید از شیوه 
های مبتنی بر تخفیف و نرخ شکنی در 
رقابت های بیمه ای فاصله بگیریم. دکتر 
خاندوزی "تحول دیجیتال" در صنعت 
بیمه را به عنوان یکی دیگر از ملزومات 
این صنعت عنــوان و تأکید کرد: انتظار 
این اســت که بیمه ها خود را با شرایط 
جدیــد "تنظیم " و به ســمتی حرکت 
کنند که بتوانند نسبت به صدور آنلاین 
بیمه نامه، پرداخت خســارت و ... اقدام 
کنند. وزیر اقتصاد "پیگیری ارتباطات 
الکترونیک سامانه های بیمه" را هدفی 
مهم ارزیابی کرد و افزود: گروه هایی در 

داخل صنعت بیمه، در مقابل این موضوع 
مقاومت می کنند، چون مخالف منافع 
آنها اســت؛ اما من و شما به عنوان امین 
مردم برای ارتقای صنعت بیمه؛ موظف 
به پیگیــری این موضوع و رویارویی با 
مقاومت های این چنینی هستیم. وزیر 
امور اقتصادی و دارایی همچنین "اوراق 
بهادار سازی ریسک های بیمه" را یکی 
دیگــر از انتظارات  خود از صنعت بیمه 
کشــور عنوان کرد و اظهار داشت: این، 
موضوع بسیار مهم می تواند در شرایطی 
که فراگیری بازار سرمایه در کشور به یک 
جمعیت ۵۰ میلیون نفری رسیده؛ بسیار 
اثرگذار باشد.  دکتر خاندوزی"ابزار های 
شــریعت" را از دیگر انتظارات خود از 
صنعت بیمه عنوان کرد و اظهار داشت: ما 

از خیلی کشور های همتراز خود در این 
شاخص عقب تر هستیم و در موضوع 
ابزارهای مبتنی بر شریعت اصلًا در این 
حوزه وضع مطلوبی نداریم. وزیر اقتصاد 
در پایان تأکید کرد: خطاب این سرفصل 
ها و انتظارات، هم خود شــرکت های 
بیمه ای هســتند و هم بیمه مرکزی که با 
قاعده گذاری های خود، باید شــرکت 
های بیمه ای را به این ســمت هدایت 

کنند.

مشارکت ۱۵۰ فروند لنج صیادی میگوگیر در صید میگوی امسال

دولت باید همکاری با سازمان جهانی شانگ های را مشخص کند

تاکید وزیر اقتصاد به مدیران صنعت بیمه:

ضرورت نوآوری در محصولات و خدمات بیمه ای

مدیر کل شیلات هرمزگان اعلام کرد:

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ۷ راهبرد و ۳ محور اصلی برنامه های کلان بازارسرمایه را 
در دوره جدید اعلام کرد.

در کنــار برنامه هــای مطرح شــده، بــا توجه به شــرایط موجــود، پروژه بزرگ ســهام 
عدالــت بــا توجــه بــه گســتردگی و پیچیدگی هــای آن بــا بهره گیــری از نســل نوین 
زیرســاخت های فنی و تکنولوژی، در دســتور کار جدی هیأت مدیره ســازمان خواهد بود.
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